2022年农学院科研项目立项统计
	序号
	负责人
	立项单位
	项目名称
	立项日期
	计划结项日期
	批准经费(万元)

	1
	王瀚增
	吉林省科技厅
	ERF114调控香杨不定根发生的分子机制
	2022.01.01
	2024.12.31
	10

	2
	尹秀玲
	吉林省科技厅
	吉林省某矿区土壤重金属锑污染特征及迁移转化研究
	2022.01.01
	2024.12.31
	10

	3
	魏书琴
	吉林省科技厅
	超敏一步巢式TaqmanqPCR的橄榄油快速分子检测技术研究
	2022.01.01
	2024.12.31
	20

	4
	张振宇
	吉林省科技厅
	优质粳稻肥药减施轻简化技术集成与示范
	2022.01.01
	2024.12.31
	20

	5
	赫兵
	吉林省科技厅
	水稻钵体育苗机械插秧技术影响因子研究与模式构建
	2022.01.01
	2024.12.31
	15

	6
	姜龙
	吉林省科技厅
	四快二低、高产优质玉米新种质创制与新品种选育
	2022.01.01
	2024.12.31
	12

	7
	王广耀
	吉林省科技厅
	长白山野生羊肚菌菌株筛选及栽培技术研究与示范
	2022.01.01
	2024.12.31
	50

	8
	唐玉琴
	吉林省科技厅
	杏鲍菇工厂化生产关键技术研究
	2022.01.01
	2024.12.31
	50

	9
	姜明亮
	吉林省科技厅
	优质鲜食结球菊苣种质资源收集、评价与综合利用技术研究
	2022.01.01
	2024.12.31
	50

	10
	李春雷
	吉林省科技厅
	基于多组学技术玉米抗根倒伏基因的精细定位与新品种选育
	2022.01.01
	2024.12.31
	50

	11
	李开忠
	吉林省科技厅
	基于目标基因分子选择的抗稻瘟病早熟水稻种质创新与新品种培育
	2022.01.01
	2024.12.31
	50

	12
	刘洋
	吉林省科技厅
	春玉米秸秆还田减肥增效关键技术研究
	2022.01.01
	2024.12.31
	6

	13
	刘明
	吉林省教育厅
	耕作方式与株行距配置对玉米根系及冠层结构调控机理研究
	2022.01.01
	2023.12.31
	2.5

	14
	陈少鹏
	吉林省教育厅
	重金属镉对蓝莓根系微生物分布及多样性的影响
	2022.01.01
	2023.12.31
	2.5

	15
	于晓明
	吉林省发改委
	基于多基因编辑的抗病优质水稻种质创新
	2022.01.01
	2023.12.31
	15

	16
	王帅
	吉林省人力资源和社会保障厅
	稻草催腐还田关键技术研究（吉林省留学人员科技创新创业项目---吉林省人力资源和社会保障厅）
	2022.01.01
	2023.01.01
	5.00 

	17
	王帅
	吉林省科技厅
	“三区”人才支持计划资助项目
	2021.12
	2022.12.31
	2.00 

	18
	刘玉兰
	吉林省科技厅
	“三区”人才支持计划资助项目
	2021.12
	2022.12.31
	2.00 

	19
	彭沈凌
	吉林省科技厅
	“三区”人才支持计划资助项目
	2021.12
	2022.12.31
	2.00 

	20
	包岩
	吉林省科技厅
	“三区”人才支持计划资助项目
	2021.12
	2022.12.31
	2.00 

	21
	李新江
	吉林省科技厅
	“三区”人才支持计划资助项目
	2021.12
	2022.12.31
	2.00 

	22
	姜龙
	吉林省科技厅
	“三区”人才支持计划资助项目
	2021.12
	2022.12.31
	2.00 

	23
	姜明亮
	吉林省科学技术协会
	第十六届吉林省科协青年科学家论坛——创新育种分论坛
	2022.06
	2022.12
	2

	24
	李春雷
	吉林农业科技学院
	基于BSA-Seq技术玉米“超强”气生根基因的定位与种质资源创制
	2022.01.01
	2024.12.31
	10

	25
	王瀚增
	吉林农业科技学院
	北五味子抗旱品种筛选及转录组分析
	2022.01.01
	2024.12.31
	10

	26
	王广耀
	延边州科技局
	延边州科技发展计划
	2022.01
	2023.12
	6.00 

	27
	王楠
	横向课题
	吉林市耕地保护与质量提升化肥减量增效田间试验（3414）项目
	2022.05.05
	2023.05.05
	14.9

	28
	王晓航
	横向课题
	高食味值水稻品种(品系）优质种植
	2022.04.01
	2022.12.31
	1.5

	29
	姜龙
	横向课题
	吉林省中熟、中早熟期玉米新组合测试及新品种培育
	2022.01.01
	2022.11.30
	60

	30
	庄倩倩
	横向课题
	鲜切花月季的品种筛选及其栽培养护研究
	2022.08.30
	2023.08.30
	30

	31
	辛丽红
	横向课题
	长春市华恒海棠府小区绿化设计、施工与养护
	2022.09.02
	2023.09.02
	30

	32
	陈刚
	横向课题
	现代农业创新基地平台（二）建设研究
	2022.09.20
	2023.07.20
	60.1

	33
	李春雷
	横向课题
	玉米自交系转BT基因技术服务
	2022.09.20
	2023.10.20
	2

	34
	史春凤
	横向课题
	现代农业科技观光示范园区(改造)建设研究
	2022.09.15
	2023.08.15
	60.5

	35
	张振宇
	横向课题
	吉林省水稻科研联合体区域试验委托试验（2022年度）
	2022.10.11
	2023.10.31
	1

	36
	王中武
	横向课题
	大型园林苗圃建设及植保措施研究
	2022.10.15
	2023.08.20
	66

	37
	王晓航
	横向课题
	吉林省水稻品种(品系）种植及优质材料创制
	2022.09.25
	2023.12.31
	30

	38
	赫兵
	横向课题
	吉林省中部优质粳稻种植管理及产后加工贮藏体系构建
	2022.10.10
	2023.10.10
	30

	39
	李春雷
	横向课题
	玉米新品种联合研发与市场竞争力提升
	2022.11.01
	2023.10.31
	30

	40
	李宛泽
	横向课题
	新型农业生产资料推广服务与技术指导
	2022.10.27
	2023.12.31
	60

	41
	赵靖
	横向课题
	特色园艺作物高效栽培基地建设研究
	2022.09.01
	2023.08.31
	30.1

	42
	王广耀
	横向课题
	野生桑黄菌驯化、筛选及高产栽培技术研究与示范
	2022.07.01
	2024.06.30
	1.2

	43
	周金梅
	横向课题
	吉林市福朋绿化有限责任公司苗圃建设研究
	2022.11.25
	2023.10.31
	30

	44
	陈刚
	横向课题
	现代数智农业示范基地建设研究
	2022.11
	2023.11
	60.1

	45
	史春凤
	横向课题
	现代化休闲观光苗圃建设研究
	2022.11.01
	2023.11.01
	60.2

	46
	李开忠
	横向课题
	农资技术指导与推广服务
	2022.11.17
	2023.11.07
	60

	47
	李开忠
	横向课题
	大田作物高产绿色集约化管理技术
	2022.11
	2023.6
	30

	48
	李宛泽
	横向课题
	药用植物绿色防控集约化管理技术研究
	2022.11.30
	2023.12.31
	30

	49
	姜龙
	横向课题
	磁化水对玉米增产效果的研究
	2022.11.25
	2023.11.25
	1

	50
	刘丽丽
	横向课题
	室内装饰中植物配置的功能及其作用的研究
	2022.12.10 
	2024.07.10
	30

	51
	高桂凤
	横向课题
	多功能生物肥料对大田玉米产量及其土壤环境的影响
	2022.12.06
	2023.11.30
	30

	52
	李赵博
	横向课题
	祥种子有限公司水稻高产栽培技术开发与指导
	2022.12.09
	2023.12.31
	30

	53
	陈少鹏
	横向课题
	绿化苗木美学评价指标体系构建与应用研究
	2022.12.01
	2024.12.01
	15


